S 2,500.000,-- an seinen seinerzeitigen Vertreter, Rechtsanwalt Dr. K., übergeben. Die 

Übergabe wurde am 24. Jänner 1995 von Rechtsanwalt Dr. K. wie folgt schriftlich bestätigt: 

“Hiemit bestätige ich Ihnen, daß Sie am heutigen Tag bei mir und zu meinen Handen 

S 2.500.000.- (zwei Millionen fünfhunderttausend Schilling) zu folgender Verwendung erlegt 

haben: 

Dieser Betrag wird von mir in der Weise für Sie veranlagt, daß Sie Zinsen von 7 % p.a. frei 

von jeglichem Abzug erhalten, abrufbar allmonatlich je nach Ihrem Wunsch. Sollten Sie die 

Zinsen nicht monatlich abrufen, werden sie dem Kapital zinsbringend zugeschlagen.